
CONCELLO DE CARBALLO
C.I.F.: P1501900C
Praza do Concello S/N
Teléfono 981 70 41 00
www.carballo.gal
infocarballo@carballo.gal
15100 CARBALLO - A Coruña

2023/E001/000023
Exp. 2025/G003/004071

PUBLICACIÓN RESOLUCIÓN
TABOLEIRO DE ANUNCIOS DO CONCELLO DE CARBALLO

Ponse en coñecemento dos posibles interesados que a Alcaldía/Presidencia desta Entidade Local, en
data 17-12-2025, ditou a resolución con número 3925/2025 que deseguido se transcribe:

RESOLUCIÓN
APROBACIÓN  DA  LISTAXE  DE  PERSOAL  FUNCIONARIO  INTERINO  PARA  A  COBERTURA
TEMPORAL DE PRAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (GRUPO C, SUBGRUPO C2)

EXPEDIENTE: 2023/E001/000023 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ANTECEDENTES
Primeiro.-  Na OEP 2022 “ordinaria” inclúese unha (1) praza de persoal funcionario de carreira no
posto de Auxiliar Administrativo (Grupo C, Subgrupo C2; Escala Administración Xeral, Subescala
Auxiliar) para a súa cobertura en quenda libre.
Por Decreto da Alcaldía núm.  2861/2023, do 11 de outubro,  aprobáronse as  Bases Xerais e
Bases Específicas que regularán a convocatoria pública e o proceso selectivo para a cobertura
en propiedade por persoal funcionario de carreira, en quenda libre, dunha (1) praza de Auxiliar
Administrativo (grupo C, subgrupo C2), da escala de Administración Xeral, subescala Auxiliar,
incluída na OEP 2022 Ordinaria do Concello de Carballo.
Publicouse anuncio da aprobación das bases xerais e bases específicas e convocatoria dunha  (1)
praza de Auxiliar Administrativo incluída na OEP 2022 Ordinaria do Concello de Carballo no Boletín
Oficial da Provincia de A Coruña núm. 199 do 18/10/2023.
Publicouse  anuncio  da  convocatoria  do  proceso  selectivo  dunha  (1)  praza  de  Auxiliar
Administrativo incluída na OEP 2022 Ordinaria do Concello de Carballo no Diario Oficial de Galicia
núm. 42 do 03/03/2025.
Publicouse  anuncio  da  convocatoria  do  proceso  selectivo  dunha  (1)  praza  de  Auxiliar
Administrativo incluída na OEP 2022 Ordinaria do Concello de Carballo no Boletín Oficial  do
Estado núm. 65, do 17/03/2025. 
Segundo.-  Finalizado  o  proceso  selectivo,  en  sesión  celebrada  o  03/12/2025,  o  órgano
selectivo na súa acta fai pública a puntuación final total dos aspirantes que teñen superado o
proceso selectivo, coa relación final  da persoa aspirante seleccionada para a cobertura da
praza convocada, e procede a propoñer a Alcaldía o nomeamento como persoal funcionario de
carreira nunha (1) praza de Auxiliar Administrativo.

Así  mesmo,  segundo  o  indicado  na  Base  Décimo  Cuarta das  bases  reguladoras  do  proceso
selectivo, 
«Elaborarase  unha  listaxe  de  agarda coas  persoas  aspirantes  que,  superando  algún  dos
exercicios da oposición, non obtivesen praza, para a cobertura temporal de prazas por persoal
funcionario interino nas circunstancias reguladas no artigo 10.1 do Real decreto lexislativo 5/2015,
do 30 de outubro, polo que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado
Público e no artigo 23.2 da Lei 2/2015, de 29 de abril, do Emprego Público de Galicia.
Esta listaxe de agarda de persoal funcionario interino para a cobertura temporal do posto convocado
terá unha vixencia de tres (3) anos, a computar dende o día seguinte a súa aprobación definitiva, sen
prexuízo de que se poidan realizar novas convocatorias antes da finalización da vixencia desta por
necesidade de persoal, que poñan fin a vixencia da mesma. Así mesmo, a vixencia da listaxe poderá ser
prorrogada por acordo da Alcaldía.
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A  xestión  desta  listaxe  de  agarda  de  persoal  funcionario  interino  será  segundo  ao  indicado  na
Instrución  vixente  sobre  o  procedemento  de  creación  e  xestión  de  listas  de  agarda  para  o
nomeamento de persoal interino do Concello de Carballo.»

Polo que, segundo a baremación do órgano selectivo e ao indicado nas Bases reguladoras do
proceso  selectivo,  ordenase  a  listaxe  de  agarda de  persoal  funcionario  interino  para  a
cobertura temporal de prazas de Auxiliar Administrativo:

Nº APELIDOS NOME DNI 
Oposición

EX1 EX2 Total

1 CANCELA COTELO ANA MARIA ***5343** 35,338 45,75 81,088

2 PAZOS SANCHEZ EMMA ***0487** 32,172 46,75 78,922

3 PALLAS ALDAO SARA ***2051** 32,506 44,70 77,206

4 IRIGOYEN VAZQUEZ SERGIO ***5547** 36,336 39,95 76,286

5 VALLES RECHOU ANA INMACULADA ***8818** 35,670 38,50 74,170

6 BALADO MATO REBECA ***6392** 33,172 36,55 69,722

7 SANDE GRELA ANA ISABEL ***1375** 36,502 33,20 69,702

8 SAAVEDRA ROEL ISABEL ***0489** 33,336 36,20 69,536

9 DIAZ SOLANO MARTA ***3185** 32,340 36,50 68,840

10 CARRACEDO COSTA SONIA MARIA ***2154** 32,504 35,40 67,904

11 NUÑEZ GARCIA TATIANA MARIA ***0316** 34,668 32,15 66,818

12 GONZALEZ ALVAREZ SANTIAGO ***5921** 32,336 33,10 65,436

13 DOCAMPO ROBLES DANIEL ***0108** 32,008 32,40 64,408

14 MOREIRA VILANOVA PABLO ***2273** 32,174 32,15 64,324

15 PENA RODRIGUEZ ANTONIO ***4517** 31,840 31,60 63,440

16 RUMBO CASTRO JULIO ***1327** 29,176 32,65 61,826

17 CARRO RODRIGUEZ ANGELES ***2178** 29,508 31,40 60,908

18 GONZALEZ ALVAREZ FERNANDO ***5921** 28,172 32,15 60,322

19 PEREZ BENLLOCH MARIA DE LA BARCA ***9767** 27,510 31,65 59,160

20 SUAREZ POSE SERGIO ***9420** 25,508 33,60 59,108

21 PAMPIN MARIÑAS MARIA ***7342** 26,842 31,45 58,292

22 GARCIA CAMPOS ANA ISABEL ***9829** 23,338 33,40 56,738
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Nº APELIDOS NOME DNI 
Oposición

EX1 EX2 Total

23 GOMEZ BOLON DANIEL ***2647** 35,670 Non Apto 35,670

24 ALFONSO SERENA ***9271** 35,504 NP 35,504

25 VARELA COTELO MARIA MERCEDES ***0193** 34,170 Non Apto 34,170

26 VAZQUEZ BARRIENTOS SANDRA ***5006** 32,336 Non Apto 32,336

27 ALVAREZ PEREIRA JESUS MANUEL ***1489** 32,004 Non Apto 32,004

28 SANGUINO SANCHEZ LIDIA MARIA ***9016** 31,840 Non Apto 31,840

29 GARCIA GOLAN ALBERTO ***4024** 31,340 Non Apto  31,340*

30 MUÑOZ FERNANDEZ DAVID ***5038** 31,340 NP  31,340*

31 ANDRADE FRAGA MARIA INES ***3399** 31,172 Non Apto  31,172*

32 MEIZOSO MAZAS SANDRA ***1752** 31,172 Non Apto  31,172*

33 PEREZ REY BRAIS ***1582** 30,674 NP 30,674

34 ESPIÑEIRA ESMORIS ESTELA MARIA ***3364** 29,672 Non Apto 29,672

35 CAMBEIRO LEMA FERNANDO ***0218** 29,340 NP 29,340

36 FERNANDEZ NUÑEZ MIREIA ***3614** 29,174 Non Apto 29,174

37 COUCEIRO MONTES JOSE DAVID ***3074** 29,008 Non Apto 29,008

38 RUIZ BERMO ANA ***9554** 28,842 Non Apto 28,842

39 CORTIZAS DIAZ ANA MARIA ***4765** 28,336 Non Apto 28,336

40 DIAZ COTELO PABLO ***7363** 28,176 Non Apto 28,176

41 CABALEIRO BARRIO REBECA ***5492** 28,006 Non Apto 28,006

42 GONZALEZ LOUREIRO JOSE ANTONIO ***7098** 27,764 NP 27,764

43 PEREZ NOVAS MARIA DE LOS ANGELES ***2615** 27,512 NP 27,512

44 RODRIGUEZ SUAREZ SILVIA ***2745** 26,012 Non Apto 26,012

45 JUNCAL SILVEIRA LORENA ***7269** 25,840 Non Apto 25,840

46 RODRIGUEZ ALLO MARIA ESMERALDA ***4632** 25,012 Non Apto  25,012*
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Nº APELIDOS NOME DNI 
Oposición

EX1 EX2 Total

47 PREGO MARIN MARIA JOSE ***5644** 25,012 Non Apto  25,012*

48 MEIS GARCIA MONICA ***1021** 25,008 NP 25,008

49 VILLARES BALSA MARIA DOLORES ***6968** 24,840 NP 24,840

50 MALLO BUÑO ISABEL ***0625** 24,680 Non Apto 24,680

51 FRAGA PIÑEIRO JOSE LUIS ***3241** 23,846 Non Apto 23,846

52 DE DIOS PIÑEIRO TANIA ***3028** 23,842 NP 23,842

53 MARTINEZ ALVEDRO ANA ISABEL ***1609** 23,676 Non Apto  23,676*

54 PEREZ GARCIA ANA MARIA ***2259** 23,676 Non Apto  23,676*

55 VIGO MENDEZ CRISTIAN ***0242** 23,346 Non Apto 23,346

56 SANMARTIN NIETO BEATRIZ ***5357** 23,176 Non Apto 23,176

57 NOGUEROL GOMEZ MARIA BELEN ***6209** 23,012 Non Apto 23,012

58 PIÑA LOUREIRO YOLANDA ***6547** 22,682 Non Apto 22,682

59 LEMA ALVAREZ NURIA MILAGROS ***0189** 22,504 Non Apto 22,504

60 ALVAREZ REY ANA BELEN ***0733** 22,184 NP 22,184

61 PASTORIZA GARCIA MARIA JOSE ***1847** 22,010 Non Apto 22,010

62 DOMINGUEZ PUENTE RAQUEL ***6411** 20,518 Non Apto 20,518

*Base 11
«En caso de empate na puntuación final dirimirase pola puntuación obtida no segundo e primeiro exercicio da
oposición, sucesivamente e por esta orde. De persistir o empate, dirimirase por sorteo que se realizará en
presenza das persoas interesadas.»
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Á vista do anterior, de acordo coas atribucións que confire á Alcaldía o artigo 21 da Lei 7/1985, de 2
de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local,
RESOLVO
Primeiro.- Aprobar a creación dunha listaxe de agarda para a cobertura temporal de prazas
de Auxiliar Administrativo (Grupo C, Subgrupo C2), como  persoal funcionario interino,
nos supostos regulados no artigo 10 do Real Decreto Lexislativo 5/2015, do 30 de outubro, polo
que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado Público e no artigo 23
da Lei 2/2015, de 29 de abril, do Emprego Público de Galicia, segundo a proposta elevada polo
Tribunal Selectivo a esta Alcaldía, incluída na acta final e de conformidade ao indicado na Base
Décimo Quinta da convocatoria.
Listaxe  de  agarda  de  persoal  funcionario  interino  para  a  cobertura  temporal  de
prazas de Auxiliar Administrativo (Grupo C, Subgrupo C2) do Concello de Carballo:

Nº APELIDOS NOME DNI 

1 CANCELA COTELO ANA MARIA ***5343**

2 PAZOS SANCHEZ EMMA ***0487**

3 PALLAS ALDAO SARA ***2051**

4 IRIGOYEN VAZQUEZ SERGIO ***5547**

5 VALLES RECHOU ANA INMACULADA ***8818**

6 BALADO MATO REBECA ***6392** 

7 SANDE GRELA ANA ISABEL ***1375**

8 SAAVEDRA ROEL ISABEL ***0489**

9 DIAZ SOLANO MARTA ***3185**

10 CARRACEDO COSTA SONIA MARIA ***2154**

11 NUÑEZ GARCIA TATIANA MARIA ***0316**

12 GONZALEZ ALVAREZ SANTIAGO ***5921**

13 DOCAMPO ROBLES DANIEL ***0108**

14 MOREIRA VILANOVA PABLO ***2273**

15 PENA RODRIGUEZ ANTONIO ***4517**

16 RUMBO CASTRO JULIO ***1327**

17 CARRO RODRIGUEZ ANGELES ***2178**

18 GONZALEZ ALVAREZ FERNANDO ***5921**

19 PEREZ BENLLOCH MARIA DE LA BARCA ***9767**
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Nº APELIDOS NOME DNI 

20 SUAREZ POSE SERGIO ***9420**

21 PAMPIN MARIÑAS MARIA ***7342**

22 GARCIA CAMPOS ANA ISABEL ***9829**

23 GOMEZ BOLON DANIEL ***2647**

24 ALFONSO SERENA ***9271**

25 VARELA COTELO MARIA MERCEDES ***0193**

26 VAZQUEZ BARRIENTOS SANDRA ***5006**

27 ALVAREZ PEREIRA JESUS MANUEL ***1489**

28 SANGUINO SANCHEZ LIDIA MARIA ***9016**

29 GARCIA GOLAN ALBERTO ***4024**

30 MUÑOZ FERNANDEZ DAVID ***5038**

31 ANDRADE FRAGA MARIA INES ***3399**

32 MEIZOSO MAZAS SANDRA ***1752**

33 PEREZ REY BRAIS ***1582**

34 ESPIÑEIRA ESMORIS ESTELA MARIA ***3364**

35 CAMBEIRO LEMA FERNANDO ***0218**

36 FERNANDEZ NUÑEZ MIREIA ***3614**

37 COUCEIRO MONTES JOSE DAVID ***3074**

38 RUIZ BERMO ANA ***9554**

39 CORTIZAS DIAZ ANA MARIA ***4765**

40 DIAZ COTELO PABLO ***7363**

41 CABALEIRO BARRIO REBECA ***5492**

42 GONZALEZ LOUREIRO JOSE ANTONIO ***7098**

43 PEREZ NOVAS MARIA DE LOS ANGELES ***2615**

44 RODRIGUEZ SUAREZ SILVIA ***2745**

45 JUNCAL SILVEIRA LORENA ***7269**

46 RODRIGUEZ ALLO MARIA ESMERALDA ***4632** 
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Nº APELIDOS NOME DNI 

47 PREGO MARIN MARIA JOSE ***5644**

48 MEIS GARCIA MONICA ***1021**

49 VILLARES BALSA MARIA DOLORES ***6968**

50 MALLO BUÑO ISABEL ***0625**

51 FRAGA PIÑEIRO JOSE LUIS ***3241**

52 DE DIOS PIÑEIRO TANIA ***3028**

53 MARTINEZ ALVEDRO ANA ISABEL ***1609**

54 PEREZ GARCIA ANA MARIA ***2259**

55 VIGO MENDEZ CRISTIAN ***0242**

56 SANMARTIN NIETO BEATRIZ ***5357**

57 NOGUEROL GOMEZ MARIA BELEN ***6209**

58 PIÑA LOUREIRO YOLANDA ***6547**

59 LEMA ALVAREZ NURIA MILAGROS ***0189**

60 ALVAREZ REY ANA BELEN ***0733**

61 PASTORIZA GARCIA MARIA JOSE ***1847**

62 DOMINGUEZ PUENTE RAQUEL ***6411**

Segundo.-  Esta listaxe de agarda de persoal funcionario interino terá unha vixencia de tres
(3) anos, a computar dende o día seguinte a súa aprobación definitiva, sen prexuízo de que se
poidan realizar novas convocatorias antes da finalización da vixencia desta por necesidade de
persoal. Así mesmo, a vixencia da listaxe poderá ser prorrogada por acordo da Alcaldía.
Terceiro.- A xestión desta listaxe de agarda de persoal funcionario interino será segundo ao
indicado na  Instrución vixente, no momento do chamamento da persoa aspirante, sobre o
procedemento  de  creación  e  xestión  de  listas  de  agarda  para  o  nomeamento  de  persoal
funcionario interino e a contratación de persoal laboral temporal do Concello de Carballo.
Cuarto.-  Publíquese  a  presente  Resolución  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede  electrónica  do
Concello  e,  de  forma  supletoria,  na  páxina  web  municipal,  aos  efectos  de  notificación  e
presentación de alegacións ou recursos. 
Contra  a  presente  resolución,  que  pon  fin  á  vía  administrativa,  poderase  interpoñer  recurso
contencioso-administrativo ante o Xulgado Contencioso Administrativo de A Coruña, no prazo de
dous meses (contados desde o día seguinte ao da publicación da listaxe no taboleiro de anuncios da
sede electrónica do Concello de Carballo).
Con carácter potestativo e previo,  poderá interpoñer  recurso de reposición ante o Alcalde do
Concello de Carballo, no prazo dun mes (contado desde o día seguinte ao da publicación da listaxe
no taboleiro de anuncios do concello de Carballo). Neste caso non se poderá interpoñer o recurso
contencioso-administrativo ata que se resolva expresamente ou produza  efectos a desestimación
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por silencio administrativo do recurso de reposición.

Asinado dixitalmente na data que figura ao marxe.
Alcalde Secretaria
José Daniel Pérez López Marina Núñez Orjales

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Esta publicación serve como notificación aos posibles interesados, en cumprimento do establecido
no  artigo  40  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das
administracións públicas e de conformidade co establecido no artigo 194 do RD 2568/86, do 28 de
novembro, polo que se aproba o regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das
entidades locais.

Documento asinado dixitalmente na data que figura ao marxe.
Secretario
Marina Núñez Orjales

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe. (artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) 8 de 8
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